平成２５年３月２５日

 川島町長  高 田 康 男  様

川島町総合振興計画審議会

会 長  小 高 春 雄

第５次川島町総合振興計画の一部改訂について（答申）

平成２５年３月２５日付け川政発第１６７９号により諮問のありました第

５次川島町総合振興計画の一部改訂について、川島町総合振興計画審議会条例

の規定に基づき、検討審議を行った結果、下記のとおり答申します。

記

 今日の社会情勢は、少子高齢社会の到来や環境問題の広がり、高度情報化の

進展、人々の生活スタイル・価値観の多様化等を背景に大きな変革の時期を迎

えています。

この変化に対応し、川島町の魅力を高め、定住促進等を掲げたリーディング

プロジェクトを積極的に推進した、地域間競争を勝ち残るような新たなまちづ

くりは、町民と行政の協働によって実現できます。

本審議会では、これらの内容を踏まえ、今回諮問された第５次川島町総合振

興計画の一部改訂について審議した結果、適当と認めます。

また、将来像に掲げた「住む人に快適を  訪れる人に活力を  笑顔で人がつな

がるまち  かわじま」の実現に向けて邁進されることを望みます。